
Informace pro uchazeče

Autoškola OnLine
provozovatel

Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Úvod
Prezentace slouží k získání informací případným 

zájmcům o služby autoškoly OnLine. Na 
jakýkoliv kontakt mne předem informujte a 
zároveň postupujte podle instrukcí v prezentaci. 
Prezentace je vytvořena tak, abyste byli schopni 
sami zvládnout veškeré kroky k zahájení, 
průběhu a ukončení výcviku podle zákona č. 
247/2000.

Osnova:
Kontakty
Zahájení výcviku
Průběh výcviku
Ukončení výcviku

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Kontakty

Autoškola OnLine
porovozovatel

Bc. Radim Darebníček
Pacetluky 84, 768 43

tel. 605 278702
ICQ 498-405-097

e-mail r.dareba@seznam.cz
www.onlineautoskola.cz

© Bc. Radim Darebníček

mailto:r.dareba@seznam.cz


© Bc. Radim Darebníček

Před zahájením výcviku
Zahájení výcviku podléhá zákonu č. 247/2000 § 13 

„Podmínky přijetí k výuce“.
K zahájení výcviku je nutno pečlivě vyplnit přihlášku 

(jméno, příjmení, tel., adresa) a potvrdit od lékaře.
Přihlášku získáte 

 – stažením na www.onlineautoskola.cz
  (tisk přihlášky oboustranně)
–  vyzvednutím u dveří učebny autoškoly v Holešově,
  ulice Palackého 1400 
  (naproti disco Fontána – v průchodu pasáže první  patro)
– vyzvednutím v galanterii „DEO“ na náměstí v
   Holešově (v rohu – směr Přerov)
– osobně na sjednaném místě

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Zahájení výcviku

Vyplněnou a potvrzenou přihlášku od lékaře 
odevzdáte buď:

‒ osobně na sjednaném místě (upřednostněné pro 
uchazeče mimo město Holešov a jeho okolí)

‒ v galanterii „DEO“ na náměstí v Holešově
‒ při zahájení kurzu (v předem domluveném 

termínu na předem domluveném místě)

Na základě odevzdání přihlášky Vás přihlásím na 
městský úřad v Holešově k výcviku na příslušnou 
skupinu vozidla.

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Zahájení výcviku

V předem domluveném termínu na předem 
domluveném místě (obvykle učebna autoškoly) 
se sejdeme k zahájení výcviku. 

 Zahájení výcviku obsahuje:
– vydání průkazu žadatele, který musí mít žadatel 

při praktickém výcviku vždy u sebe 
– dohodnutí termínu a způsobu teorií
– doplnění a upřesnění ostatních informací

 Řidičské oprávnění dle zák. 361/2000 §3 odst. (3) pís. b) a 
smíte pod dohledem instruktora řídit výcvikové vozidlo.

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Výcvik
 Dle zákona č. 247/2000 § 14, jste přihlášeni buď: 

– k výuce a výcviku podle individuálního 
studijního plánu (absolutní většina případů)

– k rozšiřující výuce a výcviku
– k sdružené výuce a výcviku

 Počet hodin teorie  podle „individuálního 
studijního plánu“ je nejméně jedna hodina 
konzultací na každé čtyři 
hodiny výuky stanovené 
učební osnovou pro danou 
skupinu nebo podskupinu v 
max. počtu 5 žáků. Sk. B 36/4=9. 

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Výcvik
 Teorie probíhají pro skupiny A, B:
− v učebně autoškoly (Palackého 1400, Holešov)
− doplňující (individuální) konzultace lze absolvovat 

na jiném předem dohodnutém místě nebo přes 
komunikační software Skype a ICQ

 Praktický výcvik pro sk. B (jízdy)
− celkem 28 vyučovacích hodin
− 3 hod. automobilový trenažér (Palackého 1400, 

Holešov)
− 25 hod. výcvikové vozidlo

viz. tabulka – počet hodin
výcviku pro ostatní
skupiny

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Výcvik

 Počet hodin praktické výuky pro všechny 
varianty k „rozšiřující výuce a výcviku“ viz. 
tabulka 

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Výcvik
 Vyučovací hodina trvá 45 minut
 Počet hodin výcviku v řízení vozidla nesmí trvat déle 

než dvě vyučovací hodiny denně pro jednoho žadatele
 Ke dni ukončení výuky a výcviku dosáhne žadatel věku 

předepsaného pro udělení řidičského oprávnění 
příslušné skupiny (zák. 361/2000 §83 odst. (1) ), 
přičemž od zahájení výuky a výcviku k jejich ukončení 
nesmí uplynout doba delší než 18 měsíců

– 15 let, pro sk. AM
– 16 let, pro sk. A1
– 17 let, pro sk. B1,
– 18 let, pro sk.  A, B, B+E, C, C+E a podskupin 

C1 a C1+E,
– 21 let, pro sk.  A, D, D+E a podskupin D1, D1+E

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Ukončení výcviku
• Po absolvování minimálního počtu hodin výuky 

a výcviku stanovenou učební osnovou je výuka a 
výcvik žadatele ukončen

• Žadatel po poslední hodině odevzdá podepsaný 
průkaz žadatele provozovateli autoškoly

• Zkoušky:
– nejpozději do 15 dnů ode dne ukončení výuky a 

výcviku jsme povinni přihlásit žadatele ke 
zkoušce z odborné způsobilosti

– obecní úřad neprodleně písemně sdělí datum a čas 
konání zkoušky, aby byla zahájena nejpozději do 
15 dnů po odbržení žádosti

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Ukončení výcviku

• Zkouška z odborné způsobilosti se skládá ze 
zkoušek (ve stejném pořadí):

1. z předpisů o provozu na pozemní komunikaci a 
zdravotnické přípravy (test)

2. ze znalosti ovládání a údržby vozidla kromě 
skupiny AM 

3. z praktické jízdy s výcvikovým vozidlem
• Výsledek každého bodu zkoušky se hodnotí 

stupňem “prospěl“ nebo “neprospěl“
• Každá opakovaná zkouška může být provedena 

nejdříve za pět pracovních dní ode dne konání 
neúspěšné zkoušky 

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Ukončení výcviku
• Doba pro opakovanou zkoušku je 6 měsíců ode 

dne první zkoušky
• Opakovaná zkouška se provádí jen ta, která byla 

ohodnocena stupňem “neprospěl“
• Žadatel je povinen zaplatit příslušnému 

obecnímu úřadu za zkoušku z odborné 
způsobilosti 700 Kč

•  v případě opakovaných zkoušek žadatel zaplatí:
– z předpisů o provozu na pozemních 

komunikacích 100 Kč
– ze znalosti ovládání a údržby vozidla 200 Kč 
– z praktické jízdy 400 Kč

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Ukončení výcviku

• Zkouška z předpisů o provozu na pozemních 
komunikacích a zdravotnické přípravy:

– provádí se testem pomocí výpočetní techniky
– ministerstvo vydává ve Věstníku dopravy znění 

všech zkušebních otázek
– doba zkoušky je 30 minut (dyslexie nebo 

dysgrafie 2x30 minut)
• Zkouška se provádí na příslušném obecním 

úřadě  obce s rozšířenou působností ( v Holešově 
vedle krytého bazénu)

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Ukončení výcviku

• Zkouška ze znalosti ovládání a údržby vozidla
– provádí se ústně (sk. B 2 otázky z 25, sk. A 1 z 15)

• Zkouška z praktické jízdy
– praktická jízda je rozdělena do dvou částí
– první část trvá nejméně 10 min. a druhá 20 min. 

pro sk. AM, A, B, B+E a T a ostatní sk. 35 min.
• Zkouška pro sdruženou výuku a výcvik

– z předpisů o prov. na poz. kom. a zdrav. přípravy 
se provádí jedním testem

– z ovládání a údržby vozidla se sčítají otázky pro 
jednotlivé skupiny

– z praktické jízdy se provádí na všech druzích 
vozidel

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Ukončení výcviku

• Úspěšným složením všech zkoušek se stáváte 
odborně způsobilí k řízení motorového vozidla 
dané skupiny nebo podskupiny

• K řízení motorového vozidla Vám brání poslední 
krok a to udělení řidičského oprávnění ( podle 
zák. 361/2000 §92 )

• Řidičský průkaz na žádost vydá příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností podle místa 
trvalého pobytu žadatele

© Bc. Radim Darebníček



© Bc. Radim Darebníček

Ukončení výcviku

• K žádosti musí být přiložen ( zák. 361/2000 §92 )
– platný doklad totožnosti žadatele
– posudek o zdravotní způsobilosti
− doklad o odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel
− doklad o splnění dalších podmínek podle zák. 

361/2000 §91
− jedna fotografie 3,5 x 4,5 cm

• Obecní úřad vydá řidičský průkaz nejpozději do 
20 dnů ode dne podání žádosti

•  Lze vydat řidičský průkaz do 5 pracovních dnů 
po úhradě správního poplatku 500 Kč

© Bc. Radim Darebníček



Děkuji za pozornost...

Autoškola OnLine

© Bc. Radim Darebníček


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

